Протокол №1 Собрания кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ» от 03 марта 2017 года

П Р О Т О К О Л  №1
Собрания кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ»

г.Алматы

Место проведения: г.Алматы, ул.Шолохова, д. 14
Время проведения: с 10-00 до 14-30 часов.

Присутствовали:
Представитель УГД по Турксибскому району г. Алматы

Временный управляющий

03 марта 2017года

Пономарёв Ю.М.

7

Согласно п.2 ст. 26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» собрание кредиторов
правомочно в случае участия в нем кредиторов, включая голосующих заочно, обладающих
количеством голосов, составляющим более пятидесяти процентов от общей суммы
требований кредиторов, включенной в реестр требований кредиторов и неудовлетворенной на
дату проведения собрания кредиторов.

В соответствии с пунктом 5 статьи 26 «Принятие решений собранием кредиторов»
Закона РК «О реабилитации и банкротстве» - число голосов каждого кредитора
определяется по принципу: «один тенге - один голос».

Кредиторы АО «Имсталькон» обладающие голосующими голосами:

Кредиторы Размер
голосов

Доля
голосов

УГД по Турксибскому району г. Алматы 32 466 044,69 100%
итого 32 466 044,69

Собрание кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ», проводимое 03 марта 2017 года
правомочно.

Перед рассмотрением повестки дня собрания кредиторов согласно, пункту 4
статьи 26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве», представители кредиторов
ТОО «ГРОСВИЛ» приняли решение о выборе из числа присутствующих председателя и
секретаря собрания кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ»:

- Председателем собраиня кредиторов избран представитель УГД по
Турксибскому району г. Алматы - . - л 7 ;

- Секретарем собрания кредйторой избран врсменный управляющий -
Пономарёв Ю.М.

Итош голосоваиия:
«За» «Против» «Воздержались»

единогласно нет нет

Повестка дня:
1) принять к сведению отчет временного управляющего по инвентаризации

имущества;
2) выбирается кандидатура банкротного управляющего из числа лиц,

зарегистрированных в уполномоченном органе;
3) принимается решение о создании комитета кредиторов;
4) определяется численность и утверждается состав комитета кредиторов,

председатель комитета кредиторов;

*

»

Протокол №1 Собранип креднторов ТОО «ГҒОСВИЛ» от 03 марта 2017 года________

5) утверждается регламент работы комитета кредиторов;
6) определеыие размера выплаты основного вознаграждения банкротному

управляющему;
7) определение размера выплаты дополнителышго вознаграждения банкротному

управляющему;
8) Текущие вопросы.

По-пепвому воппосу повестки дня выступил Временный управляющий ТОО
«ГРОСВИЛ» - Пономарёв Ю.М.:

- согласно ответам государственных регистрирующих органов за ТОО «ГРОСВИЛ»
имущество не зарегистрировано, на балансе дебиторская задолженность не числится.
Прошу принять к сведению отчет по инвентаризации.

Итоги голоеовання:
«За» «Против» «Воздержались»

Единогласно -
32 466 044,69 голосов нет нет

Рассмотрев первый вопрос повестки Собранием кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ»
принято решенне:

- принять к сведеншо отчет времениого управляющего по инвентаризации
имущества.

По-второму вопросү представитель УГД по Турксибскому району г. Алматы :
- предлагаю выбрать башсротным управляющим Пономарёва Ю.М..

Итоги голосоваиия:
«За» «Против» «Воздержались»

Единогласно -
32 466 044,69 голосов нет нет

Рассмотрев второй вопрос повестки Собранием кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ»
принято решение:

- выбрать банкротным управляющим ТОО «ГРОСВИЛ» Пономарёва Ю.М.

По-третьему вопросу повестки дня выступил Временный управляющий ТОО «ГРОСВИЛ» -
Пономарёв Ю.М.:

- согласно п, 2 ст, 27 Закона «О реабилиуации и банкротстве» состав комитета
кредиторов формируется и утверждается собранием кредиторов. В состав комитета
кредиторов входят представители от каждой группы однородных кредиторов. Минимальное
число членов в комитете кредиторов не может быть менее трех человек, за исключением
случаев проведения процедуры баикротства в отношении должника, имеющего единственного
кредитора по налогам и другим обязательным платежам в бюджет. На основании изложенного
комитет кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ» может быть сформирован.

Итоги голосования:
«За» «Против» «Воздержалиеь»

2

Протокол №1 Собрання кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ» от 03 марта 2017 тода

Единогласно -
32 466 044,69 голосов иет нет

Рассмотрев третий вопрос повестки Собранием креднторов ТОО «ГРОСВИЛ»
принято решение:
- сформировать комитет кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ ».

По-четвертому вопросу повестки дня выст>гпил представитель УГД по Турксибскому
району г. Алматы:

- определить численность и утвердить состав комитета кредиторов в лице ГУ «УГД
по Турксибскому району г.Алматы», председателем комитета кредиторов избрать
представителя ГУ «УГД поТурксибскому райоііу г.Алматы».

Итоги голосоваішя:
«За» «Протнв» «Воздержались»

Единогласно -
32 466 044,69 голосов нет нет

Рассмотрев четвертый вопрос повестки Собранием кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ»
принято решение:

- утвердить Комитет кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ» в составе ГУ «УГД по
Турксибскому району г.Алматы»;

- председателем комитета кредиторов избрать представителя ГУ «УГД по
Турксибскому району г.Алматы»,

П о - п д т о м у  в о п п о с у  повестки дня выступил Времешіый управлшощий ТОО «ГРОСВИЛ»
- Пономарёв Ю.М.:

- прошу согласовать представленный Регламент работы комитета кредиторов ТОО
«ГРОСВИЛ»

Итоги голосования:
«За» «Против» «Воздержались»

Единогласно -
32 466 044,69 голосов н ет нет

Рассмотрев пятый вопрос повестки Собранием кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ»
принято решение:

- согласовать представленный Временнььм управляющим Регламент работы комитета
кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ».

По-шестому вопросу повестки дня выступил представитель УГД по Турксибскому
району г. Алматы:

предлагаю осиовного вознаграясдения времеиного и баикротного
управляющего ТОО «ГРОСВЙЛ» установить в соответствии с приказом Минисіра
финансов Ресгіублики Казахстан от 18 марта 2015 года № 183.

Итоги голосования:

3

Протокол №1 Собрання креднторов ТОО «ГРОСВИЛ» от 03 марта 2017 года

«За» «Против» «Воздсржались»
Единогласно -

32 466 044,69 голосов нет нет

Рассмотрев шестой вопрос Собранием кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ» принято
решение:

- Основное вознаграждение временному и банкротному управляющему ТОО
«ГРОСВИЛ» установить в следующем размере:

- временный управляющий -  1 МЗП;
- банкротный управляющий -  1 МЗП.

По седьмому вопросу повестки дня выступил представитель УГД по Турксибскому
району г. Алматы:

- предлагаю дополнительное вознаграждение банкротному управляющему
установить в соответствии с Законом РК «О реабилитации и банкротстве».

Итоги голосования:
«За» «Против» «Воздержались»

Единогласно -
32 466 044,69 голосов нет нет

Рассмотрев седьмой вопрос повестки Собранием кредиторов ТОО «ГРОСВИЛ»
принято решение:

- дополнительное вознаграждение банкротного управляющего установить в размере 2
(два) процента от суммы, взысканной дебиторской задолженности и суммы, вырученной от
реализации возвращенного имущества и направленной на удовлетворение требований
кредиторов.

По восьмому вопросу повестки предложений не поступало.

Председатель
Собрания кредиторов

Секретарь
Собрания кредиторов

Временный управляющий
ТОО «ГРОСВИЛ»

Пономарёв Ю.М.

Пономарёв Ю.М.